

工事名称 令和4年度防府合同庁舎建築その他改修工事

工事場所 山口県防府市寿町6-39

発注者 支出負担行為担当官
中国地方整備局長 多田 智

工 期 令和4年5月11日から令和5年5月15日まで

I.工 事 概 要

1. 工事場所：山口県防府市寿町6-39

2. 敷地面積：2,541.54㎡

3. 工事種目：1) 庁舎 鉄筋コンクリート造4階建 模様替一式

国有財産面積(㎡)				建築基準法の面積	
建築面積	延べ面積	ひさし面積		建築面積	延べ面積
551.61㎡	2,093.19㎡	44.64㎡		596.25㎡	2,106.04㎡
1階	526.22㎡	1階	44.64㎡	1階	521.01㎡
2階	506.69㎡	2階	—	2階	502.99㎡
3階	506.69㎡	3階	—	3階	522.52㎡
4階	506.69㎡	4階	—	4階	524.53㎡
R階	46.90㎡	R階	—	R階	34.99㎡

2) 舗装 改設一式

3) 植栽 伐採・伐根及び新植一式

4) 電気設備工事 改設一式
電気設備工事の部による

5) 機械設備工事 改設一式
機械設備工事の部による

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接工事費				
建築工事	1	式	94,452,310	
電気設備工事	1	式	50,743,670	
機械設備工事	1	式	89,317,682	
計			234,513,662	
共通費				
共通仮設費	1	式	13,937,343	
現場管理費	1	式	35,254,266	
一般管理費等	1	式	33,194,729	
計			82,386,338	
工事価格	1	式	316,900,000	
消費税等相当額	1	式	31,690,000	消費税率 10 %
工事費	1	式	348,590,000	

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
1) 庁舎		1		式		91,043,462		
2) 舗装		1		式		3,111,588		
3) 植栽		1		式		297,260		
	計					94,452,310		

電気設備工事 種目別内訳

名	称	数	量	単位	金	額	備	考
庁舎		1		式		48,366,382		
屋外		1		式		2,377,288		
	計					50,743,670		

名 称	数 量	単位	金 額	備 考
庁舎	1	式	88,067,986	
屋外	1	式	1,249,696	
計			89,317,682	

1)庁舎						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1		式	3,888,172	
防水改修		1		式	8,608,836	
建具改修		1		式	13,953,792	
内装改修		1		式	58,425,034	
塗装改修		1		式	2,688,689	
躯体改修		1		式	2,041,297	
発生材処理		1		式	1,437,642	
	計				91,043,462	

建築工事 科目別内訳

2) 舗装					
名 称		数 量	単 位	金 額	備 考
舗装		1	式	2,874,352	
発生材処理		1	式	237,236	
計				3,111,588	

3) 植栽						
名	称	数	量	単位	金 額	備 考
植栽		1		式	281, 100	
発生材処理		1		式	16, 160	
	計				297, 260	

電気設備工事 科目別内訳

庁舎								
名	称	数	量	単位	金	額	備	考
電灯設備		1		式		24,595,277		
動力設備		1		式		4,438,036		
受変電設備		1		式		13,826,798		
構内情報通信網設備		1		式		443,148		
構内交換設備		1		式		340,757		
情報表示設備		1		式		521,490		
拡声設備		1		式		1,971,420		
誘導支援設備		1		式		135,884		
テレビ共同受信設備		1		式		133,095		
火災報知設備		1		式		1,960,477		
	計					48,366,382		

屋外				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
構内配電線路	1	式	1,861,368	
構内通信線路	1	式	515,920	
計			2,377,288	

機械設備工事 科目別内訳

庁舎				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
空気調和設備	1	式	50,258,464	
換気設備	1	式	3,777,724	
自動制御設備	1	式	6,113,200	
衛生器具設備	1	式	11,109,730	
給水設備	1	式	10,331,564	
排水設備	1	式	6,020,824	
給湯設備	1	式	328,480	
ガス設備	1	式	128,000	
計			88,067,986	

屋外				
名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
給水設備	1	式	207,490	
排水設備	1	式	209,906	
給湯設備	1	式	31,300	
ガス設備	1	式	801,000	
計			1,249,696	

1)庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設		1	式	3,888,172	
計				3,888,172	
防水改修	撤去	1	式	507,666	
防水改修	改修	1	式	8,101,170	
計				8,608,836	
建具改修	撤去	1	式	2,393,216	
建具改修	改修	1	式	11,560,576	
計				13,953,792	
内装改修	撤去	1	式	6,069,298	
内装改修	改修	1	式	52,355,736	
計				58,425,034	
塗装改修	改修	1	式	2,688,689	
計				2,688,689	
躯体改修	撤去	1	式	1,550,848	
躯体改修	改修	1	式	490,449	

建築工事 中科目別内訳

[illegible]

2) 舗装					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
舗装	撤去	1	式	298,837	
舗装	改修	1	式	2,575,515	
計				2,874,352	
発生材処理		1	式	237,236	
計				237,236	

3) 植栽					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
植栽	伐採・伐根	1	式	165,000	
植栽	新植	1	式	116,100	
計				281,100	
発生材処理		1	式	16,160	
計				16,160	

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
電灯設備	電灯幹線	1	式	7,334,720	
電灯設備	電灯分岐	1	式	12,384,473	
電灯設備	コンセント分岐	1	式	4,847,284	
電灯設備	直接仮設	1	式	28,800	
計				24,595,277	
動力設備	動力幹線	1	式	2,755,440	
動力設備	動力分岐	1	式	1,682,596	
計				4,438,036	
受変電設備		1	式	13,826,798	
計				13,826,798	
構内情報通信網設備		1	式	443,148	
計				443,148	
構内交換設備		1	式	340,757	
計				340,757	
情報表示設備	時刻表示	1	式	521,490	

電気設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
計				521,490	
拡声設備		1	式	1,971,420	
計				1,971,420	
誘導支援設備	トイレ等呼出	1	式	135,884	
計				135,884	
テレビ共同受信設備		1	式	133,095	
計				133,095	
火災報知設備	自動火災報知	1	式	1,960,477	
計				1,960,477	

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
構内配電線路	電力引込み	1	式	1,861,368	
計				1,861,368	
構内通信線路	通信引込み	1	式	515,920	
計				515,920	

機械設備工事 中科目別内訳

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
空気調和設備	機器設備	1	式	33,026,570	
空気調和設備	ダクト設備	1	式	8,330,827	
空気調和設備	配管設備	1	式	8,632,443	
空気調和設備	総合調整	1	式	239,824	
空気調和設備	直接仮設費	1	式	28,800	
計				50,258,464	
換気設備	機器設備	1	式	1,076,170	
換気設備	ダクト設備	1	式	2,617,138	
換気設備	総合調整	1	式	84,416	
計				3,777,724	
自動制御設備		1	式	6,113,200	
計				6,113,200	
衛生器具設備		1	式	11,109,730	
計				11,109,730	
給水設備		1	式	10,331,564	

庁舎					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
計				10,331,564	
排水設備		1	式	6,020,824	
計				6,020,824	
給湯設備		1	式	328,480	
計				328,480	
ガス設備	都市ガス設備	1	式	128,000	
計				128,000	

機械設備工事 中科目別内訳

屋外					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
給水設備	仮設工事	1	式	207,490	
計				207,490	
排水設備	仮設工事	1	式	209,906	
計				209,906	
給湯設備		1	式	31,300	
計				31,300	
ガス設備	都市ガス設備	1	式	801,000	
計				801,000	

1) 庁舎		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		146,708	
養生		1	式		412,918	
整理清掃後片付け		1	式		1,536,957	
外部足場		1	式		162,644	
内部足場		1	式		1,053,077	
災害防止		1	式		34,062	
仮設間仕切		1	式		418,950	
仮設材運搬		1	式		79,656	
墜落制止用器具	胴ヘルメット型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		43,200	
計					3,888,172	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		防水改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[外部防水]						
伸縮目地撤去	集積共	276	m	1,470	405,720	
ルーフトレシ撤去	集積共	6	か所	3,680	22,080	
シーリング撤去	集積共 タイル見切部	114	m	600	68,400	
段鼻タイル撤去	集積共	7.8	m	1,470	11,466	
計					507,666	

1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[外部防水]						
既存下地の処置	高圧水洗工法 15MPa以下	671	㎡	160	107,360	
既存下地調整		1	式		87,906	
合成高分子系 μ -フィ ンク γ 防水	(S-M2) 平場 POS工法(機械的固定工法)	448	㎡	8,230	3,687,040	
合成高分子系 μ -フィ ンク γ 防水	(S-F2) 排水溝平場 POS工法(接着工法)	32.3	㎡	7,570	244,511	
合成高分子系 μ -フィ ンク γ 防水	(S-F2) 立上り部 POS工法(接着工法)	77.5	㎡	7,570	586,675	
粗面仕上	(ID-27) 図A-29・32	5.5	㎡	9,330	51,315	
脱気装置	SUS製	5	か所	12,500	62,500	
目隠し μ -バ γ -取り 外し再取付	アルミ製 H=3040 L=16500 (ID-22) A-31図	1	か所	706,000	706,000	
鋼製階段取り外し 再取付	W950×D1000×H880 鋼製手摺H=900共 (ID-28) A-32図	1	か所	29,400	29,400	
鋼製階段取り外し 再取付部 養生 γ ムマツト	10×300×1000 (ID-28) A-32図	1	か所	3,680	3,680	
笠木・立上り部 :破損・崩れ補修	範囲 $\approx$ W3000×H300程度 ■改修工法 ①欠損部・錆鉄筋周辺はつり処理 ②錆落し ③高圧水洗浄(150～200kg/㎡) ④防錆処理 ⑤欠損はつり部埋戻(ポ γ リマーセメント) ⑥セメント系下地補修材にて塗	1	か所	64,700	64,700	
バ γ ラベ γ ット立上り部 :クラック補修	範囲 $\approx$ W1000×H430程度 ■改修工法 ①クラック周囲モルタル下地撤去					

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		防水改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	②既設レンガ γ 積下地補修及び処置 ③モルタル塗 新設	1	か所	16,500	16,500	
破損部:下地補修 及び処置	範囲 $\approx$ W1000×D100×H50	1	か所	13,200	13,200	
防水押え金物	40×10	154	m	1,540	237,160	
端部塩ビ γ 鋼板	W=55	235	m	1,840	432,400	
塗膜防水	POX工法(X-2) 平場 2成分形アクリルウレタン樹脂系	71.9	㎡	9,190	660,761	
塗膜防水	POX工法(X-2) 立上り部 2成分形アクリルウレタン樹脂系	41.2	㎡	9,190	378,628	
塗膜防水 重ね塗り	幅100 (シート防水面)	9.6	m	1,540	14,784	
改修用 μ -フト γ レン	80 ϕ	2	か所	17,700	35,400	
改修用 μ -フト γ レン	100 ϕ	4	か所	17,700	70,800	
不定形シーリング γ 材		161	m	480	77,280	
シーリング γ	一般部 変成シリコン系(MS-2) 15×10 タイル・仕上見切り	107	m	590	63,130	
シーリング γ	一般部 ポ γ リウレタン系(PU-2) 伸縮目地撤去部	276	m	1,330	367,080	
段鼻撤去部ポ γ リマ ーセメント補修	W=60	7.8	m	13,200	102,960	
計					8,101,170	

1) 庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
AD-3 アルミ製建具撤去	W800×H1820 枠共 集積共	1	か所	4,490	4,490	
SD-6 鋼製建具撤去	W600×H2000 枠共 集積共	4	か所	3,690	14,760	
SD-11 鋼製建具撤去	W1350×H2000 扉のみ 集積共	3	か所	3,600	10,800	
SD-12 鋼製建具撤去	W1350×H2000 扉のみ 集積共	1	か所	3,600	3,600	
SD-13 鋼製建具撤去	W1640×H1605 枠共 集積共	1	か所	8,120	8,120	
SD-15 鋼製建具撤去	W990×H2000 枠共 集積共	1	か所	6,090	6,090	
SD-17 鋼製建具撤去	W990×H2000 枠共 集積共	1	か所	6,090	6,090	
SD-19 鋼製建具撤去	W1200×H2000 扉のみ 集積共	1	か所	3,200	3,200	
SD-28 鋼製建具撤去	W1490×H2000 枠共 集積共	1	か所	9,170	9,170	
SD-30 鋼製建具撤去	W750×H2000 枠共 集積共	1	か所	4,620	4,620	
SW-2 鋼製建具撤去	W3570×H3230 ガラス及び方立のみ 集積共	3	か所	84,900	254,700	
SS-3 シャッター撤去	W3500×H2000 枠共 集積共	2	か所	21,500	43,000	
SL-1 鋼製シャッター撤去	W2810.5×H1614 枠共 集積共	1	か所	13,900	13,900	
SL-2 鋼製シャッター撤去	W1640×H1614 枠共 集積共	11	か所	8,120	89,320	
ST-1 鋼製三方枠撤去	W750×H2000 集積共	2	か所	2,310	4,620	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ST-3 鋼製三方枠撤去	W1400×H2000 集積共	1	か所	4,310	4,310	
LD-1 鋼製軽量建具撤去	W750×H2000 枠共 集積共	8	か所	4,620	36,960	
LD-2 鋼製軽量建具撤去	W950×H2000 枠共 集積共	1	か所	5,850	5,850	
LD-11 鋼製軽量建具撤去	W1350×H2000 扉のみ 集積共	1	か所	3,600	3,600	
LD-12 鋼製軽量建具撤去	W800×H2000 扉のみ 集積共	1	か所	2,460	2,460	
LD-15 鋼製軽量建具撤去	W850×H2000 扉のみ 集積共	1	か所	2,620	2,620	
LD-37 鋼製軽量建具撤去	W1350×H2000 枠共 集積共	1	か所	7,120	7,120	
WD-2 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	
WD-3 木製建具撤去	W1350×H2000 枠共 集積共	1	か所	2,530	2,530	
WD-4 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	
WD-5 木製建具撤去	W750×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,610	1,610	
WD-6 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	
WD-7 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	
WD-8 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	
WD-9 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,820	1,820	

1) 庁舎		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
WD-15 木製建具撤去	W850×H2000 枠共 集積共	2	か所	1,820	3,640	
WD-16 木製建具撤去	W750×H2000 枠共 集積共	1	か所	1,610	1,610	
SWD-1 木製建具撤去	W850×H2000 枠共(鋼製枠) 集積共	1	か所	3,550	3,550	
SWD-2 木製建具撤去	W850×H2000 枠共(鋼製枠) 集積共	1	か所	3,550	3,550	
SWD-3 木製建具撤去	W850×H2000 枠共(鋼製枠) 集積共	1	か所	3,550	3,550	
DH-1 木製建具撤去	W2260×H1820 枠共 集積共	1	か所	3,850	3,850	
DH-2 木製建具撤去	W1440×H1820 枠共 集積共	1	か所	2,450	2,450	
H-1 木製建具撤去	W1085×H485 枠共 集積共	1	か所	500	500	
H-2 木製建具撤去	W755×H2305(1820+485) 枠共 集積共	1	か所	1,890	1,890	
P-1 パーティションウォール撤去	W2950×H2600 枠共 集積共	1	か所	23,600	23,600	
額縁撤去(鋼製)	集積共 三方	62	m	460	28,520	
額縁撤去(鋼製)	集積共 下枠	20.9	m	460	9,614	
ガラス撤去	集積共 アルミハネルへ改修部	16.6	m ²	5,620	93,292	
シーリング撤去	集積共	40.8	m	600	24,480	
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	36.4	m	1,530	55,692	

建築工事 細目別内訳

[illegible]

1) 庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(アルミ・ウレタン製建具)						
AW-1A 網戸新設 (片引き)	合成樹脂製 W880×H1,575	15	か所	19,100	286,500	
AW-2A 網戸新設 (片引き)	合成樹脂製 W805×H1,575	22	か所	18,800	413,600	
AW-5 網戸新設 (両開き)	合成樹脂製 W1,485×H1,584	3	か所	55,900	167,700	
AW-6A 網戸新設 (片引き)	合成樹脂製 W872.5×H1,575	3	か所	19,000	57,000	
AW-7 網戸新設 (両開き)	合成樹脂製 W875×H1,612*2枚	2	か所	68,600	137,200	
AW-1B アルミバネル	t5.0 W880×H1,575 シーリング共	6	か所	88,100	528,600	
AW-2B アルミバネル	t5.0 W880×H1,575 シーリング共	4	か所	88,100	352,400	
AW-6B アルミバネル	t5.0 W872.5×H1,575 シーリング共	2	か所	88,100	176,200	
AW-1 FIX窓	W×H 3,570×3,230 見込み70 窓のみ かぶせ工法用サッシ	3	か所	368,000	1,104,000	
運搬・取付		1	式		1,310,000	
小計					4,533,200	
(鋼製建具)						
SD-1 片開きフラッシュ戸	W×H 600×2,000 見込み100	4	か所	59,100	236,400	
SD-2 親子両開きフラッシュ戸	W×H 1,350×1,950 見込み120 電気錠(建築区分のみ)	5	か所	147,000	735,000	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-3 親子両開きフラッシュ戸	W×H 1,200×2,000 見込み120 電気錠(建築区分のみ)	1	か所	160,000	160,000	
ST-1 三方枠	W×H 3,700×2,270 見込み230	1	か所	65,200	65,200	
ST-2 三方枠	W×H 5,250×2,270 見込み230	1	か所	77,500	77,500	
運搬・取付		1	式		642,000	
小計					1,916,100	
(鋼製軽量建具)						
LD-1 片開きフラッシュ戸	W×H 750×2,000 見込み135	7	か所	114,000	798,000	
LD-2 片引き戸	W×H 900×2,000 見込み175	1	か所	212,000	212,000	
LD-3A 親子両開きフラッシュ戸	W×H 1,350×2,000 見込み135	2	か所	123,000	246,000	
LD-3B 親子両開きフラッシュ戸	W×H 1,350×2,000 見込み135 電気錠(建築区分のみ)	1	か所	182,000	182,000	
LD-4A 片開きフラッシュ戸	W×H 850×2,000 見込み100	2	か所	94,800	189,600	
LD-4B 片開きフラッシュ戸	W×H 850×2,000 見込み100 電気錠(建築区分のみ)	1	か所	107,000	107,000	
LD-5 片開きフラッシュ戸	W×H 800×2,000 見込み100 電気錠(建築区分のみ)	1	か所	107,000	107,000	
LD-6 片開きフラッシュ戸	W×H 1,000×2,000 見込み111	1	か所	137,000	137,000	
LD-7 片引き戸	W×H 750×2,000 見込み175	1	か所	207,000	207,000	

1)庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
運搬・取付		1	式		583,000	
小計					2,768,600	
(ガラス)						
型板ガラス	厚さ4 シーリング 特寸 2.18㎡以下 清掃共	0.2	㎡	4,060	812	
強化ガラス	厚さ 8mm シーリング 特寸 4.0㎡以下 清掃共	34.6	㎡	12,700	439,420	
小計					440,232	
(その他)						
AG-6 開口塞ぎ	鉄板 t3.0 ヒース止め W600×H300	1	か所	61,800	61,800	
既存SSD-2 引手取換え	撤去・処分共	1	か所	94,600	94,600	
既設LD-21・22 SUSプレート塞ぎ	貫通ボルト固定 既設レハート・撤去・処分共	2	か所	15,200	30,400	
額縁新設	アルミ製 見込25×170	82.9	m	6,520	540,508	
鍵箱	市販品 40組用	1	組	14,500	14,500	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 10×10	27.1	m	480	13,008	
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10	30.1	m	590	17,759	
既存建具枠 シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 15×10 北側大型FIX窓部分	40.8	m	590	24,072	

建築工事 細目別内訳

1)庁舎		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
シーリング	一般部 変成シリコン系 (MS-2) 20×10	10.7	m	720	7,704	
建具周囲 モルタル充填	内部建具	114	m	1,090	124,260	
D P塗り 改修仕様	鋼製建具面 3級 下地調整・錆止め共 (塗替え面)	41.3	㎡	2,770	114,401	
S O P塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程B種 塗料1種 錆止共 下地調整共 (新規面)	141	㎡	1,330	187,530	
S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程A塗料A 下地別途 (新規面)	18	m	510	9,180	
S O P塗り 改修仕様	鋼製建具面 工程A種 塗料1種 錆止工程C 下地RB種 (塗替え面)	185	㎡	2,100	388,500	
S O P塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種 (塗替え面)	266	m	990	263,340	
レン清掃	既設鋼製建具面	0.7	㎡	100	70	
清掃 (拭取り)	既設アルミ製建具面 (AG-1・4・5・6)	6.4	㎡	530	3,392	
清掃 (拭取り)	エントランス自動ドア ガラス共	13	㎡	530	6,890	
清掃 (拭取り)	郵便受け投函口	1	か所	530	530	
小計					1,902,444	
計					11,560,576	

1) 庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3階待合室(前) コンクリート増打部 撤去	無筋 コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	0.1	m ³	24,000	2,400	
れんが撤去	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	2.3	m ³	16,000	36,800	
CB撤去	コンクリートﾌﾟﾚｰｶ 集積共	0.3	m ³	16,400	4,920	
ｶｯﾀｰ入れ	モﾙﾀﾙ面 厚さ20～30mm	30.6	m	920	28,152	
床ﾀｲﾙ撤去	下地モﾙﾀﾙ共 集積共	19.9	m ²	3,890	77,411	
ﾋﾞｰﾈﾙ床ｼｰﾄ撤去	ｱｽﾍﾞｽﾄ含有 立上り共	272	m ²	1,210	329,120	
ﾋﾞｰﾈﾙ床ﾀｲﾙ撤去	一般 集積共	616	m ²	1,370	843,920	
ﾀｲﾙｶｰﾍﾟｯﾄ撤去	集積共	41.9	m ²	690	28,911	
床組撤去	ころばし 集積共	23.3	m ²	2,510	58,483	
床組撤去	押入棚 集積共	1.7	m ²	2,510	4,267	
床・縁甲板 ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ撤去	集積共	2.8	m ²	1,600	4,480	
床下地板撤去	集積共	22.3	m ²	460	10,258	
床ﾗﾝﾁ合板撤去	集積共	3.7	m ²	460	1,702	
畳撤去	一畳 集積共	12	枚	690	8,280	
上り框撤去	集積共	1.1	m	460	506	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
畳寄せ撤去	集積共	21.3	m	460	9,798	
ﾋﾞｰﾈﾙ幅木撤去	集積共	616	m	230	141,680	
ﾃﾞﾗｯﾌﾟﾌﾞﾛｯｸ幅木 撤去	集積共	10.8	m	1,140	12,312	
壁ﾀｲﾙ撤去	下地モﾙﾀﾙ共 集積共	147	m ²	3,890	571,830	
壁モﾙﾀﾙ・ﾌﾟﾗｽﾀｰ 撤去	集積共	67.3	m ²	3,520	236,896	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 一般 集積共	122	m ²	910	111,020	
壁合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	二重張り 一般 集積共	304	m ²	1,100	334,400	
壁下地撤去	集積共	185	m ²	460	85,100	
天井合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	一重張り 一般 集積共	303	m ²	1,140	345,420	
天井合板・ﾎｰﾄﾞ 撤去	二重張り 一般 集積共	718	m ²	1,370	983,660	
1階～3階便所 天井ｸﾞﾗｽ板撤去	厚6 一重張り ｱｽﾍﾞｽﾄ含有 集積共	79.2	m ²	2,510	198,792	
1・3階 ｼｬｰｰ室 及び脱衣室 天井石綿板撤去	厚5 一重張り ｱｽﾍﾞｽﾄ含有 集積共	7.5	m ²	2,510	18,825	
天井下地撤去	集積共	1,108	m ²	690	764,520	
廻縁撤去	集積共	11.3	m	460	5,198	
付鴨居撤去	集積共	14.2	m	460	6,532	

1) 庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1階郵便室通路 木製郵便受撤去	W1650×D300×H1200 集積共	1	か所	2,100	2,100	
ブライントボックス撤去	集積共	6.6	m	1,050	6,930	
1・3階脱衣室 カーテンレール撤去	吊金物(H=200)共 集積共	3.2	m	1,050	3,360	
1階脱衣・シャワー室 カーテン	W1900×H2000	1	か所	70	70	
3階脱衣・シャワー室 カーテン	W1300×H2000	1	か所	70	70	
1～3階湯沸室 流し台撤去	W1200×D600×H800 集積共	3	か所	4,900	14,700	
1～3階湯沸室 流し上水切撤去	L=1800	3	か所	1,400	4,200	
1～3階湯沸室 コンロ台撤去	W600×D600×H800 集積共	3	か所	2,100	6,300	
1～3階 吊戸棚撤去	W1200×D350×H500 集積共	3	か所	2,100	6,300	
1～3階湯沸室 水切棚撤去	L=600 集積共	3	か所	1,050	3,150	
1～3階 SUSフート撤去	W600×D600×H500 集積共	3	か所	2,100	6,300	
1階・3階脱衣室 脱衣棚撤去	W450×D450×H400 集積共	2	か所	1,400	2,800	
1階通路 電話台撤去	W1000×D500 集積共	1	か所	1,050	1,050	
2～4階 電話台撤去	W900×D500 集積共	3	か所	1,050	3,150	
固定書架天井 撤去	C=60×30×10×t1.6 集積共	89.3	m	1,050	93,765	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1階書庫 固定書架撤去	単式 W550×H2600×D200 スチール 集積共	3	台	1,050	3,150	
1階書庫 固定書架撤去	単式 W1150×H2600×D200 スチール 集積共	12	台	2,100	25,200	
1階書庫 固定書架撤去	複式 W550×H2600×D400 スチール 集積共	3	台	1,400	4,200	
1階書庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D400 スチール 集積共	15	台	4,900	73,500	
2階書庫 固定書架撤去	単式 W550×H2600×D200 スチール 集積共	5	台	1,050	5,250	
2階書庫 固定書架撤去	単式 W1150×H2600×D200 スチール 集積共	14	台	2,100	29,400	
2階書庫 固定書架撤去	複式 W550×H2600×D400 スチール 集積共	16	台	1,400	22,400	
2階書庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D400 スチール 集積共	47	台	4,900	230,300	
2階書庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D600 スチール 集積共	3	台	5,600	16,800	
3階書庫 固定書架撤去	単式 W550×H2600×D200 スチール 集積共	1	台	1,050	1,050	
3階書庫 固定書架撤去	単式 W1150×H2600×D200 スチール 集積共	5	台	2,100	10,500	
3階書庫 固定書架撤去	複式 W550×H2600×D400 スチール 集積共	4	台	1,400	5,600	
3階書庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D400 スチール 集積共	21	台	4,900	102,900	
3階倉庫 固定書架撤去	複式 W600×H2600×D400 スチール 集積共	2	台	1,400	2,800	
3階倉庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D400 スチール 集積共	2	台	4,900	9,800	

1)庁舎		内装改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
3階記録庫 固定書架撤去	単式 W550×H2600×D200 スチール 集積共	4	台	1,050	4,200	
3階記録庫 固定書架撤去	単式 W1150×H2600×D200 スチール 集積共	5	台	2,100	10,500	
3階記録庫 固定書架撤去	複式 W1150×H2600×D400 スチール 集積共	9	台	4,900	44,100	
くつふきマット撤去	1200×1700 集積共 マットのみ	2	か所	70	140	
TB-1 トイレブース撤去	W2115+880x2×H1900 集積共	4	か所	4,030	16,120	
TB-2 トイレブース撤去	W1105×H1900 集積共	1	か所	1,150	1,150	
TB-3 トイレブース撤去	W2000+780×H1900 集積共	3	か所	2,890	8,670	
[サイン]						
総合案内板撤去	700×750 集積共	1	か所	820	820	
707別案内板撤去	450×750 集積共	3	か所	820	2,460	
室名札撤去	平付け型 250×50 集積共	36	か所	410	14,760	
ビクトリア撤去	平付け型 200×200 集積共	9	か所	410	3,690	
計					6,069,298	

建築工事 細目別内訳

1)庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[床]						
床コンクリート直均し 仕上げ	金ごて 薄張物下地	12.2	m ²	680	8,296	
床モルタル塗り	金ごて ビニル系床材下地 厚28	11.3	m ²	2,680	30,284	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	265	m ²	2,400	636,000	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	8.4	m ²	2,540	21,336	
ビニル床シート	マーブル 厚さ2.0 防滑性 織布積層ビニル床シートFS 多湿部 熱溶接工法	77.2	m ²	2,670	206,124	
同上立上	高さ100 マーブル 厚さ2.0 防滑性	92.3	m	400	36,920	
同上立上	高さ300 マーブル 厚さ2.0 防滑性	7.4	m	1,200	8,880	
同上立上コーナー面木	R25	99.7	m	1,600	159,520	
同上立上見切り	塩ビ製	99.7	m	1,200	119,640	
ビニル床タイル	半硬質 厚さ2.0 コンボリューションビニル床タイルKT 一般床	2	m ²	1,680	3,360	
床タイルカーペット	総厚6.5 500角 1種ループバイル 一般事務室用	746	m ²	2,640	1,969,440	
ブリアクセスフロア	H=50 支柱調整式 所定荷重 3000N 耐震性能 0.6G パネル寸法 500×500	731	m ²	14,400	10,526,400	
同上スロープ	H=0～50	14.9	m ²	76,000	1,132,400	
同上木製框	H=50 耐水ペニヤ厚18(下地木共) 取付金物:L-40×40×3、コンクリートビス止	9	m	14,400	129,600	

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
同上床見切り	SUS W=30	98.6	m	12,000	1,183,200	
同上段鼻/ノスリップ	アルミ製	9	m	4,400	39,600	
床 防塵塗料	水系アクリル系樹脂塗料	130	m ²	2,520	327,600	
小計					16,538,600	
[幅木・壁]						
補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ 帳壁	空洞ﾌﾟﾛｯｸC(16) 厚さ120mm 内 壁	6.2	m ²	7,700	47,740	
補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ 帳壁	空洞ﾌﾟﾛｯｸC(16) 厚さ150mm 内 壁	2.6	m ²	8,740	22,724	
あと施工アンカー	金属系アンカー D13 重ね継手25d以上 下向き 補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ帳壁部	6	本	510	3,060	
あと施工アンカー	金属系アンカー D13 重ね継手25d以上 上向き 補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ帳壁部	6	本	600	3,600	
あと施工アンカー	金属系アンカー D10 重ね継手25d以上 下向き 補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ帳壁部	3	本	340	1,020	
あと施工アンカー	金属系アンカー D10 重ね継手25d以上 上向き 補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ帳壁部	3	本	430	1,290	
あと施工アンカー	金属系アンカー D10 重ね継手25d以上 横向き 補強コンクリートﾌﾟﾛｯｸ帳壁部	24	本	340	8,160	
あと施工アンカー 施工後の確認試験		1	式		170,000	
ﾃﾞｯｸﾌﾟﾛｯｸ幅木	高さ75	2	m	69,100	138,200	
1階書庫2 木見切り	30×60 材工共	2.6	m	9,520	24,752	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	1.6	m ²	2,010	3,216	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りあり @450	98	m ²	1,750	171,500	
軽量鉄骨壁下地	100形 下地張りあり @450	32.2	m ²	2,200	70,840	
軽量鉄骨壁 開口部補強	65形 扉等三方補強 1350×2000mm程度	3	か所	8,900	26,700	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 600×2000mm程度	4	か所	16,000	64,000	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 750×2000mm程度	4	か所	16,500	66,000	
軽量鉄骨壁 開口部補強	100形 扉等三方補強 900×2000mm程度	1	か所	17,000	17,000	
壁ﾓﾙﾀﾙ塗り	金ごて 内壁 厚20	260	m ²	4,200	1,092,000	
取合部V型目地	(CB-RC取合部)	25.4	m	2,010	51,054	
ﾋﾞｰﾈﾙ幅木	高さ60	2.6	m	320	832	
ﾋﾞｰﾈﾙ幅木	高さ100	552	m	340	187,680	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 RC,CB直張り 突付け -	93.7	m ²	2,200	206,140	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け -	1.6	m ²	1,080	1,728	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け 下張GB-R 厚12.5共	134	m ²	2,180	292,120	
壁 せっこうﾎｰﾄﾞ 張り (GB-S)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ﾎｰﾄﾞ下地 突付け 下張GB-S 厚12.5共	107	m ²	2,680	286,760	

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	タイア 2(ノアス)0.8FK 厚 6 目地処理:塩ビ製ジョイナー(2-04-1) モルタル下地 接着張り	173	m ²	8,320	1,439,360	
壁 化粧けい酸カルシウム板張り	タイア 2(ノアス)0.8FK 厚 6 目地処理:塩ビ製ジョイナー(2-04-1) 鋼製、木、ボード下地	52.1	m ²	8,320	433,472	
壁 耐水合板張り	厚12	4.9	m ²	3,530	17,297	
ボード出隅処理		9.5	m	2,320	22,040	
断熱材	現場発泡工法 A種1 厚25	34.5	m ²	1,330	45,885	
グラスウール充填	(間仕切内) 24K 厚50	67.8	m ²	970	65,766	
シーリング	遮音間仕切りLP-3周囲部 片面長さ	59.5	m	480	28,560	
小計					5,010,496	
[天井]						
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りなし @225 インサート別途	107	m ²	1,530	163,710	
軽量鉄骨天井下地	19形(屋内) ふところ1.5m未満 下地張りあり @360 インサート別途	1,051	m ²	1,330	1,397,830	
軽量鉄骨下がり壁下地	19形(屋内) H300～500程度 下地	48.8	m	1,890	92,232	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150mm φ程度 ボード等切込み共	57	か所	1,300	74,100	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×150mm程度 ボード等切込み共	5	か所	1,300	6,500	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×626mm程度 ボード等切込み共	2	か所	1,730	3,460	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 150×1235mm程度 ボード等切込み共	24	か所	2,750	66,000	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 220×1235mm程度 ボード等切込み共	142	か所	2,890	410,380	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 200×200mm程度 ボード等切込み共	5	か所	1,300	6,500	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 250×250mm程度 ボード等切込み共	3	か所	1,340	4,020	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 270×270mm程度 ボード等切込み共	17	か所	1,340	22,780	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×150mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,340	1,340	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 300×300mm程度 ボード等切込み共	2	か所	1,340	2,680	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 320×320mm程度 ボード等切込み共	7	か所	1,430	10,010	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 350×350mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,460	1,460	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 450×450mm程度 ボード等切込み共	59	か所	1,870	110,330	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×350mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,870	1,870	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 600×400mm程度 ボード等切込み共	1	か所	1,970	1,970	
軽量鉄骨天井開口部補強	19形(屋内) 900×900mm程度 ボード等切込み共	24	か所	2,790	66,960	
天井廻縁	塩化ビニル製	651	m	970	631,470	
下り壁見切縁	アルミ製	53.3	m	1,860	99,138	

1)庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
天井化粧 せっこうボード 張り (GB-D)	厚 9.5 準不燃 トラバーチン 突付け	107	m ²	1,360	145,520	
天井 ロックケール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	1,051	m ²	3,010	3,163,510	
下り天井ロックケール 化粧吸音板張り (DR)	フラット内部用 厚 9 不燃 下張GB-R 厚12.5共	16	m ²	3,010	48,160	
天井点検口	一般タイプ アルミ製 内外枠共額縁 450角	59	か所	8,090	477,310	
小計					7,009,240	
[その他]						
郵便受け	スチール製 2列2段 1階 W390×H390×D250 A-21図	4	か所	65,600	262,400	
面台	W=120 ボーストフォーム厚25	4.1	m	16,800	68,880	
ミニキッチン	L=1500	2	か所	265,000	530,000	
ブラインドボックス	アルミ製 W180×H150+レール共 受け補強金物共	26.4	m	30,300	799,920	
2階事務室2(税) ベネシアブラインド	スラット幅25 横型キア式 アルミ製 W1610×H1575	6	か所	17,100	102,600	
3階事務室4(税) ベネシアブラインド	スラット幅25 横型キア式 アルミ製 W1610×H1575	3	か所	17,100	51,300	
3階会議室(税) ベネシアブラインド	スラット幅25 横型キア式 アルミ製 W1610×H1575	3	か所	17,100	51,300	
3階休憩室兼 男子更衣室(税) ベネシアブラインド	スラット幅25 横型キア式 アルミ製 W1610×H1575	1	か所	17,100	17,100	
1階更衣室(税) カーテンレール	L=2300(カーテン共)	1	か所	23,000	23,000	

建築工事 細目別内訳

1)庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
1階書庫1 バントル式移動棚	可動複式4連 有効7段 W3815×D670×H2623	8	台	582,000	4,656,000	
1階書庫1 免震装置		1	式		310,000	
1階書庫1 据付式レール		21	m	18,900	396,900	
1階書庫1 レール用スロープ		42	m	3,500	147,000	
1階書庫1 軽量棚	基本単式1連 有効7段 W935×D300×H2600	3	か所	43,400	130,200	
1階書庫2 バントル式移動棚	可動複式3連 有効6段 W2915×D670×H2273	6	台	435,000	2,610,000	
1階書庫2 免震装置		1	式		223,000	
1階書庫2 据付式レール		11	m	18,900	207,900	
1階書庫2 レール用スロープ		22	m	3,500	77,000	
1階書庫2 バントル式移動棚	可動複式4連 有効6段 W3815×D670×H2273	6	台	551,000	3,306,000	
1階書庫2 免震装置		1	式		264,000	
1階書庫2 据付式レール		11	m	18,900	207,900	
1階書庫2 レール用スロープ		22	m	3,500	77,000	
1階書庫2 軽量棚	基本単式1連 有効6段 W935×D300×H2250	1	台	39,200	39,200	
1階書庫2 軽量棚	基本単式3連 有効6段 W2735×D300×H2250	1	台	104,000	104,000	

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
2階書庫3 軽量棚	基本単式2連 有効7段 W1835×D300×H2600	1	台	79,800	79,800	
2階書庫3 軽量棚	基本単式3連 有効7段 W2735×D300×H2600	1	台	116,000	116,000	
2階書庫3 軽量棚	基本単式4連 有効7段 W3635×D300×H2600	1	台	153,000	153,000	
2階書庫3 軽量棚	基本単式6連 有効7段 W5435×D300×H2600	1	台	225,000	225,000	
2階書庫3 軽量棚	基本複式3連 有効7段 W2735×D570×H2600	2	台	186,000	372,000	
2階書庫3 天井キ	L=2400	3	か所	4,900	14,700	
3階書庫4 軽量棚	基本単式2連 有効6段 W1835×D300×H2250	1	台	70,700	70,700	
3階書庫4 軽量棚	基本単式3連 有効6段 W2735×D300×H2250	1	台	104,000	104,000	
3階書庫4 軽量棚	基本単式5連 有効6段 W4535×D300×H2250	1	台	169,000	169,000	
3階書庫4 軽量棚	基本単式7連 有効6段 W6335×D300×H2250	1	台	234,000	234,000	
3階書庫4 軽量棚	基本単式4連 有効6段 W3635×D570×H2250	1	台	216,000	216,000	
3階書庫4 天井キ	L=2400	3	か所	4,900	14,700	
くつふきマット	1200×1700 マットのみ (8-21-3)	2	か所	171,000	342,000	
3階事務室4～会議 室間 移動間仕切	W7,200×H2,550 天井裏へ補強共	1	か所	2,300,000	2,300,000	
TB-1 トイレ ^ス (扉1枚)	W×H 2,025×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	3	か所	158,000	474,000	

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		内装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
TB-2 トイレ ^ス (扉2枚)	W×H 3,571+900x2×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	1	か所	373,000	373,000	
TB-3 トイレ ^ス (扉2枚)	W×H 3,571+900x2×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	1	か所	373,000	373,000	
TB-4 トイレ ^ス (扉3枚)	W×H 2,925+1490x2×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	2	か所	476,000	952,000	
TB-5 トイレ ^ス (隔て板)	W×H 700×1,900 メラミン樹脂系化粧板	4	か所	65,500	262,000	
TB-6 トイレ ^ス (隔て板)	W×H 600×1,900 メラミン樹脂系化粧板	3	か所	65,500	196,500	
TB-7 トイレ ^ス (扉1枚)	W×H 1,760×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	1	か所	137,000	137,000	
TB-8 トイレ ^ス (扉1枚)	W×H 2,025×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	1	か所	158,000	158,000	
TB-9 トイレ ^ス (扉1枚)	W×H 3,420+900+×1,900 帽子掛け共 メラミン樹脂系化粧板	1	か所	324,000	324,000	
小計					22,323,000	
[サイン]						
1階 総合案内板	アクリル板 900×750 【ID-12】	1	か所	304,000	304,000	
1～4階 フロア別案内板	アクリル板 450×750 【ID-13】	4	か所	152,000	608,000	
各諸室 室名札	アクリル板 平付け型 250×50 【ID-14】	22	か所	12,000	264,000	
各諸室 ビクトサイン	アクリル板 平付け型 200×200 【ID-15】	13	か所	16,000	208,000	
3階 書庫4 サイン	アクリル板 平付け型 450×300 A-38図	1	か所	64,000	64,000	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		塗装改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
[外部塗装]						
D P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 3級 下地調整・錆止め共(塗替え面)	97.8	m ²	3,340	326,652	
小計					326,652	
[内部塗装]						
S O P 塗り 改修仕様	鉄鋼面 工程B種 塗料1種 錆止工程C塗料A 下地RB種(塗替え面)	34.9	m ²	2,470	86,203	
S O P 塗り (糸幅300mm以下) 改修仕様	木部 工程B種 下地調整RA種(新規面)	2.6	m	400	1,040	
E P 塗り 改修仕様	コンクリート面 工程B種(一般) 下地調整RA種(新規面)	13.8	m ²	1,610	22,218	
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	190	m ²	990	188,100	
E P 塗り 改修仕様	ボート面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	339	m ²	1,440	488,160	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(新規面)	83.7	m ²	1,180	98,766	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	1,019	m ²	1,450	1,477,550	
小計					2,362,037	
計					2,688,689	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		躯体改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
【便所開口閉鎖】						
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D10	0.04	t	106,000	4,240	
鉄筋コンクリート用 異形棒鋼	JIS G3112 SD295 D13	0.05	t	104,000	5,200	
鉄筋加工組立		1	式		8,199	
鉄筋運搬費		1	式		355	
溶接金網敷	径6.0 150×150	6.7	m ²	1,260	8,442	
あと施工アンカー	金属系アンカー D13 重ね継手40d 横向き	288	本	510	146,880	
あと施工アンカー 施工後の確認試験		1	式		170,000	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S18 粗骨材20 土間コンクリート	0.6	m ³	21,350	12,810	
普通コンクリート	JIS A5308 FC=21 S18 粗骨材20 地上コンクリート	1.4	m ³	21,350	29,890	
コンクリート打設手間		1	式		38,200	
構造体強度補正		1	式		900	
目あらし	コンクリート面 床	1.1	m ²	1,560	1,716	
目あらし	コンクリート面 壁	11.9	m ²	1,930	22,967	
型枠		7.5	m ²	5,140	38,550	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

1) 庁舎		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	コンクリート類	20.8	m3	6,010	125,008	
発生材積込み	がれき類	13.3	m3	6,010	79,933	
発生材積込み	ガラス・陶磁器類	2.7	m3	6,010	16,227	
発生材積込み	廃プラスチック類	2.1	m3	4,570	9,597	
発生材積込み	木材類	5.6	m3	4,570	25,592	
発生材積込み	石膏ボード類	26.5	m3	4,570	121,105	
発生材積込み	廃プラスチック類 アスベスト含有	0.5	m3	4,570	2,285	
発生材積込み	ボード類 アスベスト含有	0.5	m3	4,570	2,285	
(発生材運搬)						
発生材運搬	コンクリート類	20.8	m3	5,480	113,984	
発生材運搬	がれき類	13.3	m3	3,790	50,407	
発生材運搬	ガラス・陶磁器類	2.7	m3	3,790	10,233	
発生材運搬	廃プラスチック類	2.1	m3	1,610	3,381	
発生材運搬	木材類	5.6	m3	1,200	6,720	

1) 庁舎 発生材処理						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
発生材運搬	石膏ボード類	26.5	m ³	2,190	58,035	
発生材運搬	廃プラスチック類 アスベスト含有	0.5	m ³	6,570	3,285	
発生材運搬	ボード類 アスベスト含有	0.5	m ³	6,570	3,285	
(発生材処分)						
発生材処分	コンクリート類	20.8	m ³	4,600	95,680	
発生材処分	がれき類	13.3	m ³	9,500	126,350	
発生材処分	ガラス・陶磁器類	2.7	m ³	9,500	25,650	
発生材処分	廃プラスチック類	2.1	m ³	10,000	21,000	
発生材処分	木材類	5.6	m ³	7,000	39,200	
発生材処分	石膏ボード類	26.5	m ³	18,000	477,000	
発生材処分	廃プラスチック類 アスベスト含有	0.5	m ³	22,000	11,000	
発生材処分	ボード類 アスベスト含有	0.5	m ³	20,800	10,400	
計					1,437,642	

建築工事 細目別内訳

2) 舗装 舗装 撤去						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	アスファルト舗装 切断深さ～50mm	8.5	m	920	7,820	
アスファルト舗装撤去	t=50 集積・積込み共	93.3	m ²	880	82,104	
カッター入れ	コンクリート舗装 切断深さ～150mm	10.8	m	1,530	16,524	
コンクリート 舗装とりこわし	t=150 集積・積込み共	12.1	m ²	3,590	43,439	
舗装路盤材 とりこわし	t=150 集積・積込み共	105	m ²	1,340	140,700	
縁石撤去	集積・積込み共	2.5	m	3,300	8,250	
計					298,837	

2) 舗装		舗装		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
直接仮設		1	式		32,320	
アスファルト舗装	A-5-15 再生密粒 再生クラッシュラン 特に狭い場所 人力	93.3	m ²	5,150	480,495	
コンクリート舗装	コンクリート 厚150 路盤 厚150 溶接金網6φ 径6.0 100×100共	7.6	m ²	8,430	64,068	
縁石	コンクリート境界ブロック W150～200程度×H250 L=600	2.5	m	7,390	18,475	
舗装機械運搬		1	式		37,300	
室外機基礎	1200×1900×H250 砕石 厚60, 捨コン 厚50共	2	か所	45,500	91,000	
目隠しフェンス(扉付)	H=2657 基礎別計上 L=9m	1	か所	991,000	991,000	
同上片開き戸	W1000×H2000	1	か所	484,000	484,000	
目隠しフェンス基礎		1	式		216,857	
屋外掲示板 庁舎名サイン	ステンレス箱文字 80×80 17文字程度 【ID-11】	1	か所	160,000	160,000	
計					2,575,515	

建築工事 細目別内訳

2) 舗装		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材運搬)						
発生材運搬	コンクリート類	1.9	m ³	2,660	5,054	
発生材運搬	アスファルト塊	4.7	m ³	2,660	12,502	
発生材運搬	路盤材	15.8	m ³	1,930	30,494	
建設発生土運搬	目隠しフェンス基礎	2.4	m ³	2,090	5,016	
(発生材処分)						
発生材処分	コンクリート類	1.9	m ³	4,600	8,740	
発生材処分	アスファルト塊	4.7	m ³	4,700	22,090	
発生材処分	路盤材	15.8	m ³	9,500	150,100	
建設発生土処分	目隠しフェンス基礎	2.4	m ³	1,350	3,240	
計					237,236	

[illegible]

建築工事 細目別内訳

[illegible]

3) 植栽		発生材処理				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
(発生材積込み)						
発生材積込み	伐採・伐根樹木	0.8	m3	4,570	3,656	
(発生材運搬)						
発生材運搬	伐採・伐根樹木	0.8	m3	630	504	
(発生材処分)						
発生材処分	伐採・伐根樹木	0.8	m3	15,000	12,000	
計					16,160	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯幹線		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
分電盤	L-1 改修	1	式		944,000	
分電盤	L-2 改修	1	式		811,000	
分電盤	L-3 改修	1	式		742,000	
分電盤	L-4 改修	1	式		814,000	
分電盤	0A-1	1	面	329,000	329,000	
分電盤	0A-2	1	面	495,000	495,000	
分電盤	0A-3	1	面	519,000	519,000	
分電盤	0A-4	1	面	306,000	306,000	
分電盤	LA-3	1	面	345,000	345,000	
電線		1	式		149,280	
ケーブル		1	式		893,180	
電線管		1	式		132,300	
ボックス類		1	式		71,400	
施工費		1	式		735,700	
撤去		1	式		47,860	

[illegible]

電気設備工事 細目別内訳

庁舎	電灯設備			電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS3 -4 -48 LX	27	個	27,900	753,300	
LED照明器具	LRS3 -4 -65 LX	115	個	29,900	3,438,500	
LED照明器具	LRS6 -2 -15 LN	1	個	15,900	15,900	
LED照明器具	LRS6 -2 -30 LN	1	個	17,900	17,900	
LED照明器具	LRS6 -4 -23 LN	13	個	19,600	254,800	
LED照明器具	LRS6 -4 -30 LN	2	個	19,800	39,600	
LED照明器具	LRS6 -4 -30 LX	4	個	22,900	91,600	
LED照明器具	LRS6 -4 -65 LN	1	個	24,400	24,400	
LED照明器具	LSS1 -2 -15 LN	4	個	11,600	46,400	
LED照明器具	LSS1 -4 -65 LN	6	個	19,400	116,400	
LED照明器具	LSS9 -2 -30 LN	1	個	13,600	13,600	
LED照明器具	LSS9 -4 -23 LN	30	個	14,500	435,000	
LED照明器具	LSS9 -4 -30 LN	3	個	14,800	44,400	
LED照明器具	LSS9 -4 -65 LN	6	個	19,400	116,400	
LED照明器具	LRS1 - -08 LN	38	個	13,800	524,400	

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
LED照明器具	LRS1 - -13 LN	17	個	16,300	277,100	
LED照明器具	LRS1 - -17 LN	2	個	18,500	37,000	
LED照明器具	LBS5 -4 -19 LN	4	個	15,900	63,600	
LED照明器具	SP-1	11	個	12,600	138,600	
LED照明器具	SP-2	1	個	18,800	18,800	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -1 -	2	個	23,900	47,800	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -2 -	15	個	24,800	372,000	
非常用 LED照明器具	K1-LRS11 -3 -	14	個	39,000	546,000	
照明制御器 (センサー)	DS 1 -A	30	個	13,200	396,000	
センサーコントローラ (人感 センサー)	DS 1 -N(親機)	13	個	13,700	178,100	
センサーコントローラ (人感 センサー)	DS 1 -N(子機)	21	個	9,930	208,530	
センサーコントローラ (人感 センサー)	DS 1 -N(子機・換気扇連動用)	2	個	10,200	20,400	
熱線センサー用切替 スイッチ	連続一切一自動 -	14	個	4,120	57,680	
アドレス設定器	多重伝送式 (パターンのグループ設定付)	1	個	40,300	40,300	
照度センサー設定器		1	個	8,530	8,530	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		電灯分岐		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
点検用リモコン	非常用照明・誘導灯用	1	個	3,060	3,060	
配線器具		1	式		320,190	
電線		1	式		389,260	
ケーブル		1	式		1,130,920	
電線管		1	式		227,550	
金属線び		1	式		401,286	
ボックス類		1	式		309,050	
はつり工事		1	式		134,170	
取外し再取付け		1	式		144,090	
撤去		1	式		981,857	
計					12,384,473	

庁舎		電灯設備		コンセント分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		270,120	
二重床用配線器具		1	式		1,419,320	
電線		1	式		136,700	
ケーブル		1	式		1,238,140	
電線管		1	式		476,310	
金属線び		1	式		907,808	
ボックス類		1	式		66,640	
防火区画 貫通処理等		1	式		12,820	
はつり工事		1	式		57,620	
撤去		1	式		261,806	
計					4,847,284	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		電灯設備		直接仮設		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
墜落制止用器具	胴ベルト型・フルハーネス型・ランヤード	1	式		28,800	
計					28,800	

庁舎		動力設備		動力幹線		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
動力盤	PL-1	1	面	867,000	867,000	
手元開閉器	S-1	1	面	259,000	259,000	
手元開閉器	S-2	1	面	391,000	391,000	
電線		1	式		93,700	
ケーブル		1	式		373,730	
電線管		1	式		83,720	
ボックス類		1	式		165,920	
防火区画 貫通処理等		1	式		13,150	
施工費		1	式		294,700	
はつり工事		1	式		8,780	
撤去		1	式		204,740	
計					2,755,440	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		動力設備		動力分岐		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
警報盤	(埋込形・個別移報＋一括移報出力・停電補償無) 10窓	1	面	86,600	86,600	
電動機等接続		1	式		57,300	
配線器具		1	式		19,290	
電線		1	式		97,100	
ケーブル		1	式		460,490	
電線管		1	式		349,200	
金属線び		1	式		28,988	
ボックス類		1	式		121,680	
防火区画 貫通処理等		1	式		8,100	
撤去		1	式		453,848	
計					1,682,596	

庁舎 受変電設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
高圧受電盤	キュービクル式配電盤 7.2kV 12.5kA	1	面	3,330,000	3,330,000	
低圧配電盤	キュービクル式配電盤 800mm超過 電灯盤	1	面	4,110,000	4,110,000	
低圧配電盤	キュービクル式配電盤 800mm超過 動力盤	1	面	3,000,000	3,000,000	
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4304-2013	油入 単相 6kV-210/105V 150kVA	1	台	631,000	631,000	
変圧器(屋内) (60Hz用) JIS C 4304-2013	油入 三相 6kV-210V 50kVA	1	台	362,000	362,000	
電線		1	式		25,080	
ケーブル		1	式		236,230	
電線管		1	式		37,870	
金属ダクト・トラフ		1	式		156,800	
搬入費		1	式		395,330	
搬出費		1	式		387,260	
施工費		1	式		887,000	
撤去		1	式		268,228	
計					13,826,798	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎 構内情報通信網設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
配線器具		1	式		4,050	
電線		1	式		8,640	
電線管		1	式		134,190	
金属線び		1	式		171,448	
ボックス類		1	式		45,620	
はつり工事		1	式		79,200	
計					443,148	

庁舎		構内交換設備				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
PD盤		1	面	111,000	111,000	
電線		1	式		320	
金属線び		1	式		153,349	
施工費		1	式		28,500	
撤去		1	式		47,588	
計					340,757	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		情報表示設備		時刻表示		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
親時計	CR2-P1	1	個	277,000	277,000	
アナログ子時計	SWA33 Gp B2	10	個	12,700	127,000	
配線器具		1	式		1,620	
ケーブル		1	式		66,020	
金属線び		1	式		6,868	
ボックス類		1	式		20,100	
撤去		1	式		22,882	
計					521,490	

庁舎		拡声設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
通信総合盤		1	面	1,090,000	1,090,000	
アンプ	120W 付加装置 出力スイッチポート 5回路, マイク入力 2回路, チャイム, カセットテープ, ハンドマイク	1	個	251,000	251,000	
スピーカー	SW1Hi-1(3) V3	2	個	6,470	12,940	
スピーカー	SC4Hi-1(3) V0	2	個	10,200	20,400	
スピーカー	SC4Hi-1(3) V3	20	個	11,300	226,000	
アッテネータ	3W S(金属製)	2	個	3,930	7,860	
ケーブル		1	式		116,360	
ボックス類		1	式		8,040	
施工費		1	式		144,000	
はつり工事		1	式		26,330	
撤去		1	式		68,490	
計					1,971,420	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		誘導支援設備		トイレ等呼出		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
トイレ等呼出し表示器	3窓用 壁掛形	1	個	93,700	93,700	
呼出表示灯		1	式		5,440	
呼出・復帰ボタン		1	式		16,120	
ケーブル		1	式		6,820	
電線管		1	式		4,550	
ボックス類		1	式		8,040	
撤去		1	式		1,214	
計					135,884	

庁舎		テレビ共同受信設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直列ユニット		1	式		57,760	
ケーブル		1	式		54,600	
撤去		1	式		20,735	
計					133,095	

電気設備工事 細目別内訳

庁舎		火災報知設備			自動火災報知	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
受信機	P型1級 40回線 壁掛形	1	面	748,000	748,000	
スポット形感知器	差動式 2種 露出	31	個	5,440	168,640	
スポット形感知器	定温式 1種 露出	6	個	4,890	29,340	
スポット形感知器	定温式 1種 防水	2	個	5,060	10,120	
光電式煙感知器	2種 蓄積型 露出	5	個	12,600	63,000	
光電式煙感知器	3種 蓄積型 露出	9	個	11,900	107,100	
ケーブル		1	式		287,270	
電線管		1	式		34,630	
ボックス類		1	式		44,750	
立会検査		1	式		97,700	
はつり工事		1	式		19,740	
取外し再取付け		1	式		65,710	
撤去		1	式		284,477	
計					1,960,477	

屋外		構内通信線路		通信引込み		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
保護管		1	式		139,320	
地中線埋設標識		1	式		9,590	
ケーブル		1	式		13,950	
電線管		1	式		131,760	
ボックス類		1	式		18,900	
土工事		1	式		62,400	
はつり工事		1	式		140,000	
計					515,920	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空気調和設備		機器設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
ACU-1 ユニット形空気調和機	直膨式・立形 冷房能力 40.0kW 暖房能力 47.2kW 風量 7,320m3/h	1	台	14,300,000	14,300,000	
ACP-1 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋外機 冷房能力 71.0kW 暖房能力 80.0kW 標準基礎	1	台	3,670,000	3,670,000	
ACP-2 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋外機 冷房能力 71.0kW 暖房能力 80.0kW 標準基礎	1	台	3,670,000	3,670,000	
ACP-1-1 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	3	台	229,000	687,000	
ACP-1-2 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	5	台	229,000	1,145,000	
ACP-1-3 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	3	台	227,000	681,000	
ACP-2-1 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	4	台	229,000	916,000	
ACP-2-2 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	2	台	229,000	458,000	
ACP-2-3 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 4.5kW 暖房能力 5.0kW	2	台	227,000	454,000	
ACP-2-4 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 2.8kW 暖房能力 3.2kW	1	台	223,000	223,000	
ACP-2-5 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 7.1kW 暖房能力 8.0kW	2	台	234,000	468,000	
ACP-2-6 ガスエンジン・ヒートポンプ 式空気調和機	マルチ形屋内機 CK-4 冷房能力 5.6kW 暖房能力 6.3kW	1	台	229,000	229,000	
ACP-3 空冷式パッケージ形 空気調和機	年間冷房形 CK-4 冷房能力 10.0kW 防振基礎	1	台	569,000	569,000	
付属品		1	式		916,000	
配線類		1	式		566,150	

[illegible]

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空気調和設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
CAV-101 定風量ユニット	風速センサー形 900m3/h	1	台	62,700	62,700	
CAV-201 定風量ユニット	風速センサー形 2,160m3/h	1	台	64,700	64,700	
CAV-301 定風量ユニット	風速センサー形 1,140m3/h	1	台	62,700	62,700	
CAV-302 定風量ユニット	風速センサー形 720m3/h	1	台	61,200	61,200	
CAV-303 定風量ユニット	風速センサー形 480m3/h	1	台	61,200	61,200	
CAV-304 定風量ユニット	風速センサー形 240m3/h	1	台	59,700	59,700	
CAV-401 定風量ユニット	風速センサー形 150m3/h	1	台	59,700	59,700	
CAV-402 定風量ユニット	風速センサー形 300m3/h	1	台	59,700	59,700	
CAV-403 定風量ユニット	風速センサー形 120m3/h	1	台	59,700	59,700	
CAV-404 定風量ユニット	風速センサー形 90m3/h	1	台	59,700	59,700	
CAV-405 定風量ユニット	風速センサー形 720m3/h	1	台	61,200	61,200	
CAV-406 定風量ユニット	風速センサー形 300m3/h	1	台	61,200	61,200	
定風量ユニット 付属品		1	式		79,500	
共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.5mm(～450mm)	144	m ²	6,020	866,880	
共板フランジ 工法ダクト	インサート無 0.6mm(451～750mm)	58	m ²	6,110	354,380	

庁舎		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
共板フランジ工法ダクト	インサート無 0.8mm(751～1200mm)	17	m ²	6,670	113,390	
アングルフランジ工法ダクト(低圧ダクト)	インサート無 1.0mm(1501～2200mm)	3	m ²	8,600	25,800	
スベイアルダクト(低圧ダクト)	インサート無 150mm	24	m	4,150	99,600	
スベイアルダクト(低圧ダクト)	インサート無 200mm	89	m	5,170	460,130	
鋼板製ダクト	1.6mm	3	m ²	22,200	66,600	
フレキシブルダクト	保温 有 200mm	23	本	5,310	122,130	
シーリングテープチューブ	EA 15	19	個	17,800	338,200	
シーリングテープチューブ	EA 20	4	個	19,000	76,000	
スリット形吸込口	GVS 200 1000	1	個	19,200	19,200	
スリット形吸込口	GVS 300 1800	1	個	30,500	30,500	
スリット形吸込口	GVS 400 1800	1	個	34,100	34,100	
風量調節ダンパー	300 300	1	個	14,000	14,000	
風量調節ダンパー	350 350	2	個	17,800	35,600	
風量調節ダンパー	500 500	1	個	20,200	20,200	
風量調節ダンパー	800 400	1	個	22,300	22,300	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空調設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
チャックダンパー	600 350	1	個	20,900	20,900	
モーターダンパー	600 350	1	個	19,500	19,500	
モーターダンパー	600 500	1	個	21,300	21,300	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 300 300	2	個	35,300	70,600	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 450 400	1	個	40,600	40,600	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 450 450	1	個	41,900	41,900	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 500 500	1	個	41,900	41,900	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 550 500	1	個	43,400	43,400	
温度計	ステンレス 円形	2	個	11,200	22,400	
風量測定口		13	個	4,870	63,310	
たわみ継手		1	式		64,500	
消音エルボ		1	式		62,762	
チャンパー類		1	式		508,382	
制気口ボックス類		1	式		502,624	
保温		1	式		1,349,661	

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局 営繕部

庁舎		空調設備		配管設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
配管切断		1	式		8,020	
配管閉塞		1	式		6,520	
穴埋補修		1	式		131,040	
はつり工事		1	式		220,920	
撤去		1	式		2,828,040	
計					8,632,443	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		空調設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		239,824	
計					239,824	

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
スリット形吸込口	GVS 200 500	1	個	13,100	13,100	
スリット形吸込口	GVS 250 250	2	個	11,800	23,600	
スリット形吸込口	GVS 250 800	1	個	18,700	18,700	
スリット形吸込口	GVS 300 300	1	個	12,600	12,600	
スリット形吸込口	GVS 300 900	1	個	20,100	20,100	
スリット形吸込口	GVS 350 350	1	個	16,200	16,200	
グリッド 金網	300 200	1	個	12,600	12,600	
風量調節ダンパー	250 200	1	個	14,000	14,000	
風量調節ダンパー	350 300	1	個	16,400	16,400	
風量調節ダンパー	400 400	1	個	17,800	17,800	
丸形 風量調節ダンパー	200 φ	8	個	12,300	98,400	
チャッキダンパー	400 400	1	個	18,800	18,800	
丸形 チャッキダンパー	150 φ	1	個	17,400	17,400	
丸形 チャッキダンパー	200 φ	1	個	18,100	18,100	
防火ダンパー	350 300	1	個	20,700	20,700	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
丸形 防火ダンパー	200 φ	1	個	14,900	14,900	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 250 200	1	個	35,300	35,300	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 250 250	1	個	35,300	35,300	
防火・防煙ダンパー	自動復帰 350 250	1	個	36,200	36,200	
ベントキャップ	アルミ製 100 φ	1	個	4,460	4,460	
ベントキャップ	アルミ製 150 φ	1	個	5,070	5,070	
ベントキャップ	アルミ製 200 φ	1	個	6,180	6,180	
たわみ継手		1	式		183,200	
チャンパー類		1	式		74,662	
制気口ボックス類		1	式		124,016	
保温		1	式		3,210	
あと施工アンカー		1	式		18,200	
ダクト切断		1	式		35,640	
ダクト閉塞		1	式		3,360	
はつり工事		1	式		158,300	

庁舎		換気設備		ダクト設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
撤去		1	式		420,150	
計					2,617,138	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		換気設備		総合調整		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
総合調整費		1	式		84,416	
計					84,416	

庁舎 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フランジ 接合 機械室・便所 20A	7	m	4,650	32,550	
給水・塩ビ ライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ〜フランジ 接合 機械室・便所 40A	12	m	8,190	98,280	
給水・リサイクル硬質ポ リ塩化ビニル発泡二 層管(RF-VP)改修	機械室・便所 100A	7	m	10,800	75,600	
仕切弁 (管端防食コ)	10K(ねじ・給水用) 20A	7	個	6,370	44,590	
仕切弁 (管端防食コ)	10K(ねじ・給水用) 40A	3	個	15,400	46,200	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 20A	5	個	4,360	21,800	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 25A	1	個	5,360	5,360	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 40A	7	個	9,830	68,810	
一般配管用 ステンレス鋼仕切弁	10K(フランジ) 65A(外ねじ)	1	個	59,000	59,000	
一般配管用 ステンレス鋼ヘタフライ弁	10K(カエハー) 65A	3	個	60,000	180,000	
自動エグ抜弁	20A	1	個	13,100	13,100	
止水栓	S3 13A	8	個	3,670	29,360	
止水栓	S4 13A	2	個	4,790	9,580	
横水栓	F 7 - 13A	1	個	3,620	3,620	
横水栓	F12(胴短) - 13A	1	個	4,080	4,080	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎 給水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
定水位調整弁	ストリート型(副弁無し) 40A	2	個	38,000	76,000	
ボールタップ	20A	2	個	20,500	41,000	
配管用防虫網	100A	2	個	12,800	25,600	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 20A	2	個	10,000	20,000	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 40A	4	個	12,700	50,800	
フレキシブルジョイント	合成ゴム製 65A	3	個	27,900	83,700	
防振継手	合成ゴム製 40A	2	個	8,660	17,320	
防振継手	合成ゴム製 65A	1	個	15,400	15,400	
保温		1	式		710,530	
搬入・据付費		1	式		89,670	
架台類		1	式		65,160	
形鋼振れ止め支持		1	式		13,854	
配管切断		1	式		27,420	
配管閉塞		1	式		9,100	
穴埋補修		1	式		93,600	

機械設備工事 細目別内訳

中国地方整備局 営繕部

庁舎 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・排水用硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修 通気	屋内一般 50A	1	m	4,470	4,470	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 屋内一般 32A	6	m	5,640	33,840	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 屋内一般 40A	7	m	6,170	43,190	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 屋内一般 50A	42	m	7,620	320,040	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 屋内一般 80A	12	m	11,200	134,400	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 屋内一般 100A	13	m	14,700	191,100	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 機械室・便所 32A	6	m	6,730	40,380	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 機械室・便所 40A	4	m	7,360	29,440	
通気・配管用炭素鋼鋼管(白)改修	ねじ〜MD継手 機械室・便所 50A	32	m	9,070	290,240	
青銅仕切弁	5K(ねじ) 50A	2	個	13,500	27,000	
間接排水口	100A	2	個	6,300	12,600	
床上掃除口(非防水形)	COA 65A	4	個	10,600	42,400	
床上掃除口(非防水形)	COA 80A	2	個	12,000	24,000	
床上掃除口(非防水形)	COA 100A	5	個	14,000	70,000	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎 排水設備						
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水兼用床上掃除口	COAD 50A	5	個	17,100	85,500	
排水兼用床上掃除口	COAD 65A	1	個	18,000	18,000	
満水継手	100A	3	個	21,100	63,300	
保温		1	式		351,610	
形鋼振れ止め支持		1	式		96,364	
配管切断		1	式		59,620	
配管閉塞		1	式		3,350	
穴埋補修		1	式		143,520	
はつり補修		1	式		631,820	
撤去		1	式		1,017,520	
計					6,020,824	

庁舎		給湯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
WHE-1 貯湯式湯沸器	台下形(先止め式)、洗い物用 容量 6L	1	台	95,900	95,900	
WHE-2 貯湯式湯沸器	台下形(先止め式)、洗い物用 容量 12L	1	台	103,000	103,000	
WHG-1 瞬間式湯沸器	瞬間式、元止め式、壁掛け形 5号	1	台	25,600	25,600	
搬入・据付費		1	式		52,600	
取外し		1	式		8,000	
穴埋補修		1	式		8,320	
機器類撤去		1	式		24,400	
配管類撤去		1	式		10,660	
計					328,480	

機械設備工事 細目別内訳

庁舎		ガス設備		都市ガス設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
都市ガス設備工事		1	式		128,000	
計					128,000	

屋外		給水設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
架橋ポリエチレン管 改修	屋内一般 20mm さや管 36mm	1	m	4,230	4,230	
架橋ポリエチレン管 改修	屋外架空・暗渠 20mm さや管 36mm	34	m	4,230	143,820	
架橋ポリエチレン管 改修	地中配管 20mm さや管 36mm	1	m	4,110	4,110	
土工事		1	式		3,140	
配管分岐		1	式		17,900	
配管閉塞		1	式		810	
撤去		1	式		33,480	
計					207,490	

機械設備工事 細目別内訳

屋外		排水設備		仮設工事		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋内一般 50A	1	m	4,470	4,470	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋外架空・暗渠 50A	5	m	3,440	17,200	
排水・リサイクル硬質ポリ塩化ビニル発泡三層管(RF-VP)改修	屋外架空・暗渠 100A	13	m	7,090	92,170	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VP)改修	地中配管 100A	1	m	5,620	5,620	
排水・硬質ポリ塩化ビニル管(VI)改修	地中配管 150A	1	m	7,640	7,640	
プラスチック樹(铸铁製防護ふた)	樹径200φ 最大排水管径150φ 90Y、45Y、45YS 801～1200 T- 8 蝶番ロック式	1	組	29,100	29,100	
配管切断		1	式		14,200	
配管閉塞		1	式		2,300	
土工事		1	式		7,776	
撤去		1	式		29,430	
計					209,906	

屋外		給湯設備				
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
再取付		1	式		25,200	
撤去		1	式		6,100	
計					31,300	

機械設備工事 細目別内訳

屋外		ガス設備		都市ガス設備		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
都市ガス設備工事		1	式		801,000	
計					801,000	